Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 4914 /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 09  tháng 10 năm 2019

V/v triển khai nội dung báo

cáo tổng kết 15 năm thực hiện

Chỉ thị 32-CT/TW

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Báo cáo số 537-BC/TU ngày 19/9/2019 của Tỉnh ủy Đồng Nai về

báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị 32-CT/TW ngày 09/12/2003 của Ban

Bí Thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, nhân dân.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc:

1. Tiếp tục tăng cường quán triệt thực hiện Chỉ thị 32-CT/TW, Luật Phổ

biến, giáo dục pháp luật và các văn bản khác có liên quan đến công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật để nâng cao nhận thức của cán bô, công chức, viên chức và

người lao động.

2. Hàng năm ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình phổ biến, giáo dục

pháp luật giai đoạn 2017-2021 phù hợp với yêu cầu, nhiệm vụ, tình hình thực tế

của đơn vị; cần xây dựng toàn diện, có giải pháp đồng bộ để nâng cao hiểu biết

pháp luật, ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động; trong đó tập trung về Luật Khám chữa bênh, Luật Dược, Luật Biển

Việt Nam, các Luật liên quan đến Biển, đảo Việt Nam; Luật Đất đai, Luật Tài

nguyên môi trường, Luật An ninh quốc gia, Luật Khiếu nai, Luật Tố cáo, Luật

Tiếp công dân, các văn bản liên quan đến công tác đền bù giải tỏa, tái định cư

trong việc triển khai thực hiện các dự án trọng điểm phát triển kinh tế - xã hội

trên địa bàn.

3. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trên các phương

tiện thông tin đại chúng, trong thời gian tới Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

cần có kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật với nội dung cụ thể.

Nâng cao chất lượng phổ biến, giáo dục pháp luật trong Bản tin Sức khỏe Đồng

Nai.

5. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, nhằm đổi mới, đa dạng các

hình thức, mô hình trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

6. Kết hợp phổ biến, giáo dục pháp luật với trợ giúp pháp lý, tư vấn pháp

luật, hòa giải ở cơ sở.

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
2

7. Phát huy tính chủ động, tích cực tìm hiểu pháp luật, làm cho mọi cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động thấy được ý nghĩa đích thực của pháp

luật đối với cuộc sống của mình; tính chủ động và tích cực tìm hiểu pháp luật,

“Sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật” bằng cách thức phù hợp với

điều kiện và hoàn cảnh cụ thể.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2019-10-09T15:36:13+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!